
 

 

KLASA: 605-47/24-02/3 
URBROJ: 359-18/4-24-2 
  
Zagreb, 2. srpnja 2024.  

 
Na temelju članka 11. Zakona o Agenciji za mobilnost i programe Europske unije (Narodne 
novine 121/17, 30/23) i članka 21. Statuta Agencije za mobilnost i programe Europske unije 
te Poziva na podnošenje prijedloga 2024. – EAC/A07/2023 Program Erasmus+ (dalje u 
tekstu: Poziv na podnošenje prijedloga za 2024. za program Erasmus+), a na prijedlog 
Ocjenjivačkog odbora, osnovanog na temelju Odluke o osnivanju Ocjenjivačkog odbora, 
KLASA: 605-47/24-02/2, URBROJ: 359-18/1-24-1 od 3. svibnja 2024., ravnateljica Agencije 
za mobilnost i programe Europske unije mr. sc. Antonija Gladović donijela je  
 

 

ODLUKU 

o izmjeni Odluke o dodjeli bespovratnih sredstava za projektne prijedloge 
u okviru Poziva na podnošenje prijedloga za 2024. za program Erasmus+  

– Ključna aktivnost 1 za područje visokog obrazovanja, Projekti mobilnosti studenata 
i osoblja financirani sredstvima za vanjsku politiku (KA171), rok 20. veljače 2024. 

 

Članak 1. 

Dana 24. svibnja 2024.  donesena je Odluka o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte u 
okviru Poziva na podnošenje prijedloga za 2024. za program Erasmus+ – Ključna aktivnost 
1 za područje visokog obrazovanja – Projekti mobilnosti studenata i osoblja financirani 
sredstvima za vanjsku politiku (KA171), rok 20. veljače 2024., KLASA: 605-47/24-02/3,  
URBROJ: 359-18/4-24-1 (dalje u tekstu: Osnovna odluka), temeljem koje su dodijeljena 
bespovratna sredstva u iznosu 2.805.288,00 EUR (slovima: 
dvamilijunaosamstopettisućadvjestoosamdesetosam eura). 

 
Članak 2. 

Mijenja se članak 1. Osnovne odluke, na način da se ukupan iznos bespovratnih sredstava 
za projekte u okviru Poziva na podnošenje prijedloga za 2024. za program Erasmus+ – 
Ključna aktivnost 1 za područje visokog obrazovanja – Projekti mobilnosti studenata i osoblja 
financirani sredstvima za vanjsku politiku (KA171), rok 20. veljače 2024., umanjuje za:  

1.511,00 EUR  
(slovima: tisućupetstotinajedanaest eura), 

tako da sad ukupni iznos dodijeljenih bespovratnih sredstava za navedenu aktivnost iznosi 
2.803.777,00 EUR (slovima: dvamilijunaosamstotinaitritisućesedamstotina-
sedamdesetsedam eura) 



 

 

raspoređeno po sljedećim geografskim regijama (omotnicama): 

Regije Zatražena 
sredstva 

Dostupna 
sredstva 

Odobrena 
sredstva  

Regija 1 - Zapadni Balkan  1.752.814,00 504.626,00 502.428,00  

Regija 2 - Zemlje istočnog partnerstva 1.270.792,00 464.026,00 461.178.00  

Regija 3 - Zemlje južnog Mediterana 574.571,00 380.750,00 377.691,00  

Regija 4 - Ruska Federacija - - -  

Regija 5 - Azija 1.122.103,00 410.867,00 410.236,00  

Regija 6  - Središnja Azija 340.262,00 146.406,00 145.200,00  

Regija 7 - Bliski istok 32.750,00 17.288,00 16.454,00  

Regija 8 - Pacifik 263.145,00 20.661,00 20.447,00  

Regija 9 - Supsaharska Afrika 566.359,00 622.735,00 566.359,00 
Regija 10 - Latinska Amerika 1.124.048,00 215.398,00 215.067,00 
Regija 11 - Karibi 86.945,00 16.542,00 16.185,00 
Regija 12 - SAD i Kanada 446.063,00 74.328,00 72.532,00 

UKUPNO 7.579.852,00 2.873.627,00 2.803.777,00 
 

 

Članak 3. 

Dosadašnji Prilog I. - Popis prihvaćenih i odbijenih projektnih prijedloga te projektnih 
prijedloga na rezervnoj listi – Ključna aktivnost 1 za područje visokog obrazovanja – Projekti 
mobilnosti studenata i osoblja financirani sredstvima za vanjsku politiku (KA171), rok 20. 2. 
2024. od 24. svibnja 2024. iz članka 2. Osnovne odluke zamjenjuje se novim dokumentom - 
Izmjena Priloga I. - Popis prihvaćenih i odbijenih projektnih prijedloga te projektnih prijedloga 
na rezervnoj listi – Ključna aktivnost 1 za područje visokog obrazovanja – Projekti mobilnosti 
studenata i osoblja financirani sredstvima za vanjsku politiku (KA171), rok 20. 2. 2024. koji 
čini sastavni dio ove Odluke. 

 
Članak 4. 

 
 
Ostali dijelovi osnovne Odluke ostaju nepromijenjeni te i dalje na snazi.  
 

 
Članak 5. 

 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

Obrazloženje 

Temeljem povratne informacije korisnika Veleučilište ARCA (broj projekta 2024-1-HR01-
KA171-HED-000224667) o neprihvaćanju dodijeljenih bespovratnih sredstava, došlo je do 
umanjenja ukupnog iznosa bespovratnih sredstava u iznosu od 1.511,00 EUR. Neprihvaćena 
bespovratna sredstva bila su namijenjena mobilnostima s regijom Zapadni Balkan, stoga su 
sredstva vraćena u pripadajuću regiju i raspoloživa su za realokaciju sredstava u fazi 
podnošenja periodičkog izvješća.  

Sukladno navedenom, odlučeno je kao u izreci ove Odluke. 

 

RAVNATELJICA 
 

 
mr. sc. Antonija Gladović 

 

Uputa o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke moguće je podnijeti prigovor u roku 30 
kalendarskih dana od dana primitka Obavijesti o rezultatima Poziva. Prigovor može podnijeti 
osoba ovlaštena za zastupanje podnositelja projektnog prijedloga u pisanom obliku Agenciji 
za mobilnost i programe Europske unije, na jedan od sljedećih načina: neposredno, 
preporučenom poštom na adresu Agencija za mobilnost i programe EU, Frankopanska 26, 
10000 Zagreb ili na adresu elektroničke pošte: prigovori@ampeu.hr. Prigovor mora 
sadržavati: naziv podnositelja prigovora, adresu (ulicu i broj), poštanski broj i mjesto, adresu 
elektroničke pošte, ima i prezime zakonskog zastupnika uz naznaku funkcije, naznaku odluke 
protiv koje se prigovor podnosi, razloge zbog kojih se prigovor podnosi, dokaze kojima 
podnositelj prigovora potkrepljuje činjenične navode iz prigovora te pečat/štambilj pravne 
osobe u čije se ime podnosi prigovor i potpis osobe ovlaštene za zastupanje podnositelja 
prigovora. O prigovoru odlučuje ravnatelj Agencije za mobilnost i programe Europske unije, 
na prijedlog Povjerenstva za odlučivanje o prigovorima. Prigovor ne odgađa izvršenje 
Odluke. 
 
Prilozi: 

1. Izmjena Priloga I. - Popis prihvaćenih i odbijenih projektnih prijedloga te projektnih prijedloga 
na rezervnoj listi – Ključna aktivnost 1 za područje visokog obrazovanja – Projekti mobilnosti 
studenata i osoblja financirani sredstvima za vanjsku politiku (KA171), rok 20. 2. 2024. 

 
 
 
Dostaviti: 
1. Podnositeljima projektnih prijedloga 
2. Odjelu za visoko obrazovanje – partnerske zemlje 

mailto:prigovori@ampeu.hr


 

 

3. Odjelu za projektne financije 
4. Odjelu za pravne poslove i ugovaranje EU projekata 
5. Odjelu za komunikacijske poslove programa EU-a 
6. Kontakt osobama za program Erasmus+ u Ministarstvu znanosti, obrazovanja i mladih 

 


